PAGE

Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 27 сентября  2016 года

№ 253
О введении в штат единой дежурно-диспетчерской службы муниципального района «Могочинский район» должностей начальника ЕДДС и четырех помощников дежурных ЕДДС, переименовании должности «диспетчер ЕДДС» на должность  «Старший оперативный дежурный ЕДДС»
Во исполнение решения Совета муниципального района «Могочинский район» от 14 сентября 2016 года № 315 «О введении в штат единой дежурно-диспетчерской службы муниципального района «Могочинский район» должностей начальника ЕДДС и четырех помощников дежурных ЕДДС, переименовании должности «диспетчер ЕДДС» на должность  «Старший оперативный дежурный ЕДДС», на основании письма № А-01-8101 Первого заместителя председателя Правительства Забайкальского края А.С. Кулакова, в связи с планируемым вводом в эксплуатацию на территории Забайкальского края в 2017 году системы 112, в соответствии с требованиями ГОСТ Р 22.7.01-99 (утв. Постановлением Госстандарта РФ от 09.11.1999 № 400-ст) "Безопасность в чрезвычайных ситуациях. Единая дежурно-диспетчерская служба. Основные положения» пункт 3.10., и Уставом муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:

1. Ввести в штатное расписание единой дежурно-диспетчерской службы (ЕДДС) администрации муниципального района «Могочинский район»:

- должность «начальник единой дежурно-диспетчерской службы (ЕДДС)»;

- должность «помощник дежурного единой дежурно-диспетчерской службы (ЕДДС)» в количестве четырех единиц.

2. Переименовать должность «диспетчер ЕДДС» на должность «старший оперативный дежурный ЕДДС» в единой дежурно-диспетчерской службе муниципального района «Могочинский район».
3. Начальнику отдела бухгалтерского учета и отчетности Н.М. Зориной внести изменения в штатное расписание, утвержденное распоряжением администрации муниципального района «Могочинский район» № 16 от 29 января 2016 года, в связи с переименованием и введением новых должностей.
4. Главному специалисту по кадрам и спецчасти Л.Н. Шпагиной провести мероприятия, связанные с переименованием и введением новых должностей.

5. Ответственным лицам внести изменения в должностные инструкции работников ЕДДС, в Положение по ЕДДС, другие документы, связанные с переименованием и введением новых должностей.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Могочинский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Могочинский район».

И.о. главы муниципального района

«Могочинский район»                                                                               В.Я. Ильин